Millefolium, sive Maratriphyllon, flore et semine Ranunculi aquatici, Hepaticæ facie *Ger. em. p. 827. fig. Ital. Finocchio d'acqua.*

Perenn. Legi Sarzanæ in fossis di *Camponesto*, et in paludibus exsiccatis di *Marinella*, Bononiæ in aquitrinis collium di *Gaibolla*, et a *Casalecchio* in fossis villæ *Sanpieri*, in Insubria Helvetica a *Lugano* in ora septentrionali lacus. Habui ex valle *Andora* in Liguria occidua a *BADAROO*, ex aquosis prope Ticinum a *BERGAMASCHIO*, Mantuâ in oryzetis di *Castellaro* a *BARBIERIO*, ex fossis agri Tridentini, ex lacu orientali S. *Pelegrini* in alpe di *Fiemme* Tyrolis Italici, et ex *Paese dell' Adige* a *FACCHINIO*, Vicetiâ in marginibus fossarum sub *la Rotonda* a Prof. *MORETTIO*, denuo Vicetiâ a *RAINERO*, ex collibus Bericis, ex districtu Bassanensi a *Roman*, *Marsan*, et a *Rea di Campese*, nec non ex agro Tarvisino prope *Campo San Piero* a *MONTINIO*, ex paludosis litoris Veneti a *ZANARDINIO*, Fossâ *Clodiâ* prope *Ca-Lin* a Prof. *NACCARIO*, *Senogalliâ* a *SALVATORIO*, ex *Piceno* secus viam *del Porto d' Ascoli*, et ad oras lacus di *Castelluccio* ab *ORSINO*, in aquitrinis di *Monfalcone* a *MARZIALETTO*, ex Ducatu Lucensi in lacu *Blentinæ* a Prof. *PUCCINELLIO*, ex Etruria in paludibus di *Pietrasanta*, et in agro Pistoriensi a Prof. *ANT. TARGIONIO-TOZZETTIO*, in aquis stagnantibus agri *Pisani* a Prof. *PETRO SAVIO*, ex fossis Terracinensibus a *FIORINIA-MAZZANTIA*, ex stammis, et rivulis Siciliæ ab Eq. *GUSSONIO*, in aquosis di *Mondello*, et montium di *Busambra* a *TODARO*, *al Parco* prope Panormum a Prof. *PARLATORE*, in viciniis portus Syracusarum ab Eq. *PAROLINIO*, ex Sardinia in aquis lente fluentibus, et in torrentibus ab Eq. Prof. *MORISIO*, ex Corsica a *Calvi* a *SOLEIROLIO*. Floret a Martio in Julium.

Planta nunc fluitans in canaliculis, et lacubus, nunc terrestris in marginibus fossarum, et in locis exsiccatis; hinc valde ludit partium magnitudine. Caulis basi, et ad nodos inferiores radicans, in planta terrestri brevissimus, cæspitosus, decumbens, ascendens, in planta fluitante longus, et interdum longissimus. Folia valde decomposita, omnia inferne trichotome, superne dichotome capillacea, ad summum vix ultra pollicem sine petiolo longa, sed passim breviora, fluitantia laciniis parum divergentibus, et veluti in penicillum coadunatis, terretria laciniis divaricatis, nunquam plano-orbiculata, inferiora petiolata, petiolis basi paulo dilatatis,

dilatatione oblonga, apice angustata, exauriculata, superiora, aut saltem suprema sessilia, utraque sive petiolata, sive non, instructa vagina petiolarum utrinque ample auriculata, amplexicauli, auriculis subrotundis, obtusis. Pedunculi oppositifolii; variant folio longiores, æquales, aut breviores, floriferi tenuiores, fructiferi incrassati, sulcati, demum recurvi, aut declinati. Flores parvi, et semper quam in præcedente minores. Calycis foliola ovata, vel oblonga, obtusa, aut acuta, albicantia, et subinde apice purpurantia, primo patentia, postea reflexa, demum decidua. Corolla alba, basi luteola, calyce longior. Petala anguste obovata, obtusa, integra, unguibus nectario cyathiformi instructis. Reliqua ut in præcedente, sed nuculæ sæpius glabræ. Herba aquatica luride, et saturate virens, terrestris læte virens.